
 1 

SCENARIJUS 

G R Y B Ų   K A R A S 

(Pagal Justiną Marcinkevičių) 

 

 
Veikėjas  Žodžiai  Pastabos 

Autorius

  

Ei, tai vija 

Pinavija,– 

Visą dieną 

Grybais lyja. 

Visą dieną 

Nuo pat ryto 

Grybai krito, 

Krito, krito… 

Muzika,  grybai tupi po 

lapais.  Pinavijos  vidury 

scenos.  

 

 

Pinavija 1 Kai lietus 

Nustojo lijęs, 

Pražydėjo 

Pinavijos. 

Pinavijos  išsiskleidžia.  

Po kiekvieno posmelio 

apsisuka aplink save.  

Pinavija  2  O miške  

Išdygo grybų – 

Šimtas trisdešimt  

Sodybų. 

Visi grybai išlenda iš po 

lapų, išskyrus baravyką.  

Pinavija  3  Šitų grybų 

Pulkaunykas 

Buvo storas… 

 

Rodo, koks yra storas. 

Grybai  BA – RA – VY - KAS Visi grybai  sako kartu ir 

išbėga (išskyrus baravyką ir 

Paliepę)  į užkulisius. 

Baravykas pabunda. 

Autorius  Jis ūsus 

Po berzu raitė 

Ir grybus 

Nuo kelmo skaitė 

Baravykas raito ūsus ir 

skaičiuoja grybus (žiūrovus 

scenoje) 

Paliepė tvarkosi aplinkui 

(pvz: renka lapus) 

Autorius O kad skaičiaus  

Nepamirštų,  

Tai skaičiuodavo  

Ant pirštų. 

Baravykas aiškiai rodo 

pirštus. Paliepė rodo, kad jai 

jau nusibodo. 

Autorius Jo žmona – 

Riebi paliepė – 

Savo vyrui 

Karta liepė:  

 

Paliepė Nors tave  

Ir žmones giria, 

Bet esi netikęs, 

Vyre! 

Viso miško  

Grybų gėdai- 

Kaip tu savo  

Žmoną rėdai? 

Į sceną tyliai įeina dvi 

Ruduokės 

 

 

 

 

 

 



 2 

Štai šį rytą  

Dvi ruduokės 

Iš manęs  

Po krūmu juokės 

 

 

 

Paliepė verkia … 

Ruduokė 1  Pažiurėkit, 

Koks sijonas – 

Rodo į sijoną ir juokiasi 

Ruduokė 2  Nei jis baltas, 

Nei raudonas. 

Skrybėlaitė nemadinga….. 

Rodo į sijoną, į skrybėlę, 

juokiasi.  

Paliepė Ach, kokia aš  

Nelaiminga… 

Koks tu grybų 

Pulkaunykas, 

Jei per dieną  

Riogsai dykas? 

Eik, sakau, 

Greičiau į karą 

Ir parnešk man  

Šilko skarą... 

Guodžiasi žiūrovams. 

Bara baravyką. Sako 

įsakmiai Baravykui, 

Rodo, kokia bus graži jos 

skara. 

Autorius Baravykas 

Kad supyko, 

O supykęs – 

Kad suriko: 

Baravykas užlipa ant kelmo. 

Baravykas  Grybai, 

Eisime į mūšį! 

Ką sutiksim – 

Tą užpulsim. 

Ką pagausim – 

Tą prikulsim. 

Išsitraukęs kardą kviečia į 

karą. 

Pagriebia Paliepę už 

parankės ir išeina iš scenos. 

Autorius 

 

Sušnarėjo aukštos pušys: 

Tai bus mūšis! 

Tai  bus mūšis! 

 

Įeina Lepšis, Bobausis, 

Kazlėkas ir Kelmutis, 

sustoja lanku.  

Lepšis   Ką jis daro? 

Aš visai 

Nenoriu karo. 

Man ir taip  

Supuvo kotas. 

O, be to, 

Esu pilvotas. 

Kaip aš diržą  

Apsijuosiu? 

Kaip aš eisiu ?  

Kaip dainuosiu?... 

Rodo  kotą (pauzė),  pilvą 

(pauzė), diržą,  kaip 

žingsniuoja sunkiai. 

Autorius O paliegėlis 

Bobausis 

Šitaip tarė  

Pasiklausęs: 

 

Bobausis  Aš girdėjau, 

Kaip paliepė 

Vyrui eit į karą  

Liepė. 

 

 

 

 



 3 

Eik, ji, sako, 

Mano vyre, 

Ir užimki visą girią. 

Būsiu girios 

Karalienė 

Aš,– 

Ponia Baravykienė. 

Baravykas  

Ir paklausė… 

 

 

 

Kazlėkas  Ką tu čia plepi, 

Bobausi! – 

Koks tu vyras… 

Pašlemėkas! 

Nors mane  

Žmona ir bara, 

Aš vis tiek 

Einu į karą! 

Pasipiktinęs nustumia 

Bobausį.  

 

 

Didžiuojasi savimi, savo 

raumenimis. 

Kelmutis  Ir gerai darai, 

Kazlėke! – 

Išsirovęs storą pušį, 

Aš taip pat 

Einu į mūšį. 

Pašoka į priekį. 

 

Kelmučio žmona  Niekur neisi 

Tu, pipire! 

Jau geriau  

Rytoj iš ryto 

Paieškotum 

Kelmo kito. 

Mūsų didelę 

Šeimyną 

Šitas 

Vos beišmaitina. 

Įbėga kelmučio žmona su 

skuduru. Užsimoja. 

Kazlėkas  Neklausyk, 

Bičiuli mano! 

Ką tos bobos 

Beišmano! 

Grybai atsitraukia / išeina 

 

Autorius  O gražuolė  

Ūmėdėlė 

Vestuves tą dieną kėlė. 

Ir nelemtą 

Karo žinią 

Ji išgirdo 

Per kaimynę. 

Kas suspigo 

Umėdė: 

Muzika. Įeina  Ūmėdė 

ir 4 Raudonikiai.  

Visi turi po gėlytę ir ją 

įteikia Ūmėdei 

Ūmėdė Aš apalpsiu– 

Kur kėdė ? 

Ima vėdintis su nosinaite. 

 

Raudonikis 1  Mes, Raudonikiai  

Pasirėdę, 

Tau pasiūlysime  

Minkštą kėdę. 

O nukrėtę 

Atneša  kėdę (gėlėtą) 

Umėdė atsisėda 

 

Paduoda taurelę su lašeliais,  

geria 



 4 

Nuo pušų 

Duosim tau 

Rasos lašų. 

Autorius Ūmėdėlė  

Atsigavo, 

Grybų vyno 

Paragavo 

Bet vos spėjusi  

Atsimerkti, 

Ji tuojau  

Pradėjo verkti. 

O tuo tarpu  

Karo žinią  

Vėjas paskelbė  

Pušyne. 

ŪŪŪŪŪŪ! 

Ir, išgirdę  

Karo gandą, 

Žvėrys baisiai išsigando.  

 

Raudonikiai išveda 

verkiančią Ūmėdę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įeina  drebėdami Vilkai ir 

Zuikis 

Vilkas  1   Sako, grybai 

Ruošias mūšiui. 

Ar girdėjot – 

Lokio guolį 

Jau kažkas 

Nakčia užpuolė. 

 

Autorius Negirdėjau 

Gando tokio. 

 

Zuikis  Tai paklausk, 

Broleli, lokio! 

Vos ištrūkęs, 

Sako gyvas… 

 

Vilkas 2 Tai man dyvas! 

Tai man dyvas! 

Einam tartis 

Pas grybus. 

Varge, varge, 

Kas čia bus! 

Užsimoja ir visus paragina 

eiti tartis.  

Visi išeina, išskyrus Vilką 2 

 

Autorius 

 

Ir visi  

Ieškot išvyko 

Pulkaunyko 

Baravyko – 

To narsuolio  

Grybų vado. 

Po aukšta pušim  

Jį rado. 

Baravykas įeina su Paliepe. 

Vilkai ir Zuikis visur ieško. 

Zuikis pamato ir Vilkui 

parodo, kur slepiasi 

Baravykas – stovi po pušim, 

blizgina savo kardą ir 

švilpauja. 

Autorius Pralemeno  

Vilkas gailiai: 

 

Vilkas 2 Nusišėrę 

Mūsų kailiai 

Ir pilvai  

Visai sunykę… 

Kiti linksi galvomis, pritaria 

Vilkui 2 

 

 



 5 

Vilkas 1  Ponas grybų pulkaunyke! 

Atgabensim 

Šilko skarą – 

Prašom atidėti karą! 

 

Visi maldauja 

Baravykas  Ne! Aš esu baravykas, 

Miško grybų 

Pulkaunykas. – 

Jau  pulkus 

Antai 

Rikiuoju – 

Pasiduokite geruoju. 

Sutrepsi koja 

 

 

Praeina pro žvėrelius į 

priekį 

 

Žvėreliai išsilaksto 

Paliepė Taip, teisingai, 

Mano vyre! 

Marš į mūšį, 

Mano grybe! 

Baravykas išdidus. 

Paliepė negali atsižiūrėti į 

savo vyrą. 

Autorius Ir išėjo 

Baravykas, 

Miško grybų 

Pulkaunykas. 

Ant šaknies 

Pasilypėjo  

Ir karius 

Skaičiuot pradėjo. 

O kad skaičiaus  

Nepamirštų… 

 

 

 

Baravykas priekyje, kiti 

grybai už nugaros 

 

Žvalgai šalia (su žiūronais) 

Baravykas  Aš skaičiuoju 

Juos ant pirštų: 

Vienas šleivas, 

Du kreivi, 

Keturi – 

Pusiau gyvi. 

Penktas – 

Mažas ir kuprotas, 

O šeštam- 

Ilūžęs kotas. 

Septyni – 

Visai seni… 

Kokia armija šauni! 

Rodo pirštus, rodo, kaip 

skaičiuoja 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bobausis  Ėmė gaust 

Kovos trimitai: 

Tira rira  

Titai ritai. 

 

Raudonikis  1  Vėjas vėliavas 

Tik taršo. 

Skrenda aidas 

Grybų maršo. 

Įbėga žvalgai ir visi grybai. 

Grybai atsitupia 

Autorius O ant kupsto  

Grybų žvalgas 

Į visas puses  

Tik žvalgos 

Jis ūmai 

Kad šoko bėgti, 

Žvalgai dairosi, žiūri į 

scenos priekį. 

 

Atbėga į scenos vidurį. 



 6 

 

 

Rengė Inga Kvietelaitienė, Prelato Jono Petrošiaus lituanistinė mokykla Paryžiuje 

 

 

O pribėgęs  

Ėmė rėkt: 

Žvalgas 1  Grybai, 

Slėpkitės greičiau! 

Garsiai, įsakmiai 

Žvalgas 2  Aš grybautojus 

Mačiau! 

Išbėga abu žvalgai 

Autorius Kas duobelę  

Prasikapstė, 

Kas po lapais  

Išsislapstė. 

Lėtai deklamuoti, nes grybai 

turi pasislėpti 

Grybai užsidengia lapais. 

Autorius Į aikštelę tuo laiku  

Atlėkė 

Būrys vaikų. 

Įbėga grybautojai su 

krepšiais  grybų. 

Sustoja priešais žiūrovus 

Muzika 

Grybautojas  1 Po lietaus pridygo grybų, 

Juos vaikai surinkt  atvyko. 

 

 

Grybautojas  2 

 

Grybautojas  3 

 

 

Grybautojas  4 

 

 

Grybautojas  5 

Vis po du ir po du 

Sukinėjasi ratu. 

 

Parsinešę į namus 

Tuoj išvirsime grybus. 

 

Ir  po du, ir po tris 

Valgysim visas būrys 

 

Grybaujam!  

 

Visi grybautojai Grybaujam! Visi ieško grybų. 

Grybautojas  1  Paliepė! Pakelia lapus, Paliepė, stovi 

visai nuleipusi. 

Visi grybautojai Sukirmijusi seniai! Visi numoja su ranka ir 

išeina iš scenos 

Autorius Palingavo  

Galvas pušys: 

Štai ir baigės 

Grybų mūšis. 

Lėtai išeina grybautojai. 

 

Muzika 

Visi aktoriai Štai po ąžuolu senu, 

Baravykų šimtas du. 

Tai graži užaugo šeimynėlė. 

Mes tikrai jų nenuskriausim, 

Pilna krepšį prisikrausim 

Ir namo kartu patrauksim! 

Priedainis (2 kartus) 

Baravykas – grybų karalius, 

Stovi išsipūtęs, išdidus. 

Baravykas – grybų karalius, 

Šypsosi ir kraipo jis ūsus. 

Finalinė daina  

 

Visi grybai pakyla, įeina kiti 

aktoriai. 


